РЕШЕНИЕ
о возвращении жалобы

«01» февраля 2018 года                                                                        г.
Севастополь

Комиссия по контролю в сфере закупок города федерального значения
Севастополя (далее – Комиссия) Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Крым и городу Севастополь
(далее – Управление) в составе:

«.....»

рассмотрев жалобу от 29 января 2018 года исх. № 2018-ГСИ/012
Общества с ограниченной ответственностью «Главстройинвест»
(далее – Заявитель) на действия Государственного казенного
учреждения города Севастополя «Управление по эксплуатации
объектов городского хозяйства» (далее – Заказчик) при проведении
открытого конкурса на выполнение проектно-изыскательских работ по
объекту: «Капитальный ремонт территорий наб. Корнилова,
Артиллерийской бухты, наб. Клокачева», извещение №
0874200000617000222 (далее - Закупка), в соответствии со статьей 105
Федерального закона от 05 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной
системе),

УСТАНОВИЛА:

30 января 2018 года в Крымское УФАС России поступила жалоба
Заявителя на положения конкурсной документации.

Установлено, что ранее, в Управление поступила жалоба Общества с
ограниченной ответственностью «Финансист» на положения
конкурсной документации при проведении открытого конкурса на
выполнение проектно-изыскательских работ по объекту: «Капитальный
ремонт территорий наб. Корнилова, Артиллерийской бухты, наб.
Клокачева», извещение № 0874200000617000222, а 18 января 2018 года
состоялось заседание Комиссии по рассмотрению жалобы Общества
с ограниченной ответственностью «Финансист».

В ходе Заседания Комиссии доводы, изученные в жалобе, проверялись
и им дана соответствующая правовая оценка (установлено нарушение
части 7 статьи 52 Закона о контрактной системе).

На основании вышеизложенного Комиссия Управления приходит к
выводу, что проводимая закупка Заказчиком, ранее Управлением уже

рассматривалась.

В соответствии с пунктом 4 части 11 статьи 105 Закона о контрактной
системе, жалоба возвращается подавшему ее лицу без рассмотрения
в случае, если по жалобе на те же действия (бездействие) принято
решение суда или контрольного органа в сфере закупок.

На основании изложенного, руководствуясь пунктом 4 части 11 статьи
105 Закона о контрактной системе, Комиссия Управления

РЕШИЛА:

 Возвратить жалобу Общества с ограниченной ответственностью
«Главстройинвест» на действия Государственного казенного
учреждения города Севастополя «Управление по эксплуатации
объектов городского хозяйства» при проведении открытого конкурса
на выполнение проектно-изыскательских работ по объекту:
«Капитальный ремонт территорий наб. Корнилова, Артиллерийской
бухты, наб. Клокачева», извещение № 0874200000617000222, без
рассмотрения.

Решение о возвращении жалобы может быть обжаловано в судебном
порядке.

	РЕШЕНИЕ
	о возвращении жалобы